COMUM, sob nº 0012564-29.2014.827.2706, tendo como requerente GILBERTO FELIX DA SILVA (023.606.221-29), em 
desfavor do (a) requerido (a): EVANDRO SOUSA MERCEDES e JULIANA RIBEIRO, o primeiro atualmente em lugar incerto e 
não sabido, onde o Autor visa o adimplemento da importância de R$ 23.014,00 (vinte três mil e quatorze reais), nos termos da 
Inicial, por este meio CITA-O, para no prazo de 30 dias, pagar o débito reclamado, ou em quinze dias, querendo, apresentar 

Contestação, sob pena de terem-se como verdadeiros os fatos articulados na inicial. Tudo de conformidade com o DESPACHO a

[...]

Fica a parte REQUERIDA intimada do dispositivo do ato da sentença inserida no evento 25, a fim de adotar as 
providências cabíveis, no prazo de 15 (Quinze) dias, nos termos do Art. 346 do NCPC.  Face ao exposto, julgo procedente a 
presente ação de cobrança, condenando os requeridos a pagarem ao requerente o valor de R$ 9.883,19 (nove mil oitocentos e 
oitenta e três reais e dezenove centavos), corrigidos pelo INPC a partir da propositura da ação, com juros de mora 1% (um por 
cento) a partir da citação. Condeno o requerido ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios ora arbitrados 
em 15% (quinze) por cento sobre o valor da condenação, observado o critério preconizado no artigo 85, § 2º, do Código de

[...]

providências cabíveis, no prazo de 15 (Quinze) dias, nos termos do Art. 346 do NCPC.  Face ao exposto, nos termos do 
artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil, julgo procedente o pedido inicial para condenar o Requerido na restituição do 
valor de R$ 2.984,82 (dois mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos devidamente corrigido pelo INPC a 
contar da data do reembolso, qual seja, 15/07/2015 e com juros de 1% (um por cento) ao mês a partir da citação. Arcará o 
demandado com os honorários advocatícios do patrono da Requerente, ora arbitrados em 10% (dez por cento) do valor.

[...]

Fica a parte REQUERIDA intimada do dispositivo do ato da sentença inserida no evento 46, a fim de adotar as 
providências cabíveis, no prazo de 15 (Quinze) dias, nos termos do Art. 346 do NCPC.  Face ao exposto, julgo procedente a 
presente ação de cobrança, condenando os requeridos a pagarem ao requerente o valor de R$ 7.914,04 (sete mil, novecentos e 
quatorze reais e quatro centavos), corrigidos a partir da propositura da ação, com juros de mora 1% (um por cento) a partir da 
citação. Condeno a requerida ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios ora arbitrados em 10% (dez) por 
cento sobre o valor da condenação, observado o critério preconizado no artigo 85, § 2º, do Código de Processo Civil.

[...]

Fica a parte REQUERIDA intimada do dispositivo do ato da sentença inserida no evento 14, a fim de adotar as 
providências cabíveis, no prazo de 15 (Quinze) dias, nos termos do Art. 346 do NCPC.  Face ao exposto, julgo procedente a 
presente ação de cobrança, condenando os requeridos a pagarem ao requerente o valor de R$44.152,53 (quarenta e quatro mil 
cento e cinqüenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), corrigidos a partir da propositura da ação, com juros de mora 1% (um 
por cento) a partir da citação. Condeno a requerida ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios ora 
arbitrados em 10% (dez) por cento sobre o valor da condenação, observado o cr itério preconizado no artigo 85, § 2º , do Código

[...]

Eletrônico - e-Proc -  nº 5031007-05.2013.827.2729, que lhe move A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL,  bem como, para, no 
prazo de 5 (cinco) dias, pagar(em) a dívida, indicada na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa nº(S).  20130016883, inscrita em 
18/01/2012, referente à MUL.M.AMB, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo é de R$ 963,05 
(novecentos e sessenta e três reais e cinco centavos), que deverá ser acrescido dos juros e multa de mora e encargos, ou, 
garantir(em) a Execução: efetuando depósito em dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento oficial de crédito local, que 
assegure a atualização monetária;